

# CITIZENS' REPORT CARDS

FOR BENGALURU'S MPs

## Namma MP Namma Review

2024-25

**1 YEAR MP PERFORMANCE REVIEW,  
FOR THE PERIOD 2024-2025**

Report by,

CIVIC Bangalore (civicspace.in)  
X : @civicbangalore

Foot notes:

MP - Member of Parliament in India refers to citizens' elected representatives who serve in the national parliament, known as the Lok Sabha.





# DATA SOURCES & ALERT THRESHOLDS



Shri XXXXXX  
Bengaluru XXX  
Example Party

NAMMA MP  
NAMMA  
REVIEW  
2024 - 2025

## Is your MP doing enough for you and Bengaluru XXX?

	MP Performance	National Average		
Law-making <sup>1</sup>	Attendance		<a href="https://prsindia.org">https://prsindia.org</a>	
	No. of Questions Asked			
	No. of Debates			<a href="https://sansad.in/ls">https://sansad.in/ls</a>
	Bills Introduced			
	No. of Committees			
Constituency improvement <sup>2</sup>	LAD Fund Utilization (out of 5 Crores Allocated)		<a href="https://mplads.sbi/digov/dashboard.html">https://mplads.sbi/digov/dashboard.html</a>	
	MP profile	Net Worth Growth (2019-24) <sup>3</sup>	<a href="https://myneta.info">https://myneta.info</a>	
	Criminal Cases (2024) <sup>4</sup>			

**1. Law Making** responsibilities of an MP include attending the Lok Sabha, asking questions to the government, participating in joint committees to draft laws, and raising private member or government bills to create laws

**2. Constituency Improvement** involves spending funds from the Member of Parliament Local Area Development (MPLAD) Scheme, as part of which **each MP gets 5 Crores per annum** for local infrastructure development.

**3.** Every MP declares **total assets & liabilities** before elections. This report shows the growth in total net worth between the last 2 elections, i.e., **2019 & 2024**.

**4.** Total Criminal cases filed against the MP, up until 2024, as per the Election Commission of India

Report by,  
CIVIC Bangalore (civicspace.in)  
X : @civicspacebangalore

TO KNOW MORE, CHECK OUT THIS LINK:

<https://bit.ly/nammaneta>

**!** Alert

- This symbol is used to alert the citizen when
- Their MP's performance is below the national average on any metric.
  - LAD Fund Utilization is below 50%
  - Net Worth Growth exceeds 100%
  - Criminal Cases exceed 3 cases.



ಶ್ರೀ. ಬಿ ಸಿ ಮೋಹನ್  
ಬೆಂಗಳೂರು ಕೇಂದ್ರ  
ಬಾರತೀಯ ಜನತಾ ಪಾರ್ಟಿ (ಬಿಜೆಪಿ)

ನಮ್ಮ ಎಂಪಿ  
ನಮ್ಮ  
ಪರಾಮರ್ಶೆ  
2024 - 2025

# ನಿಮ್ಮ ಎಂಪಿ ನಿಮ್ಮ ಬೆಂಗಳೂರು ಕೇಂದ್ರ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ನಿಮಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಯೇ?

ಎಂಪಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆ

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸರಾಸರಿ

ಶಾಸನ-ಮಾಡುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ <sup>1</sup>	ಹಾಜರಾತಿ	98.5%	87%	
	ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	72	47	
	ಚರ್ಚೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	1	12	! ಎಚ್ಚರ
	ಅಳವಡಿಸಿ ಮಸೂದೆಗಳು	0	0.1	! ಎಚ್ಚರ
	ಸಮಿತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	2		
ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ <sup>2</sup>	ಸಂಸದರ ನಿಧಿ ಬಳಕೆ (ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ 5 ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)	9.48%	! ಎಚ್ಚರ	
ಎಂಪಿ ವ್ಯಕ್ತಿಚಿತ್ರಣ	ನಿವ್ವಳ ಆದಾಯ ವೃದ್ಧಿ (2019-24) <sup>3</sup>	47.7%		
	ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು (2024) <sup>4</sup>	2		

- ಶಾಸನಗಳನ್ನು ರಚನೆ : ಸಂಸತ್ ಅಭಿವೇಶನಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು, ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳುವುದು, ಕಾನೂನು ರಚಿಸಲು ಜಂಟಿ ಸಮಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಮಸೂದೆಗಳನ್ನು ರಚಿಸುವುದು ಎಂಪಿ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.
- ಕ್ಷೇತ್ರಾಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಸಂಸದರ ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರದೇಶದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ (ಎಂಪಿಎಲ್‌ಎಡಿ) ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಬಳಕೆಯನ್ನೊಳಗೊಂಡಿದೆ. ಇದರ ಭಾಗವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಸಂಸದರಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ರೂ. ೫ ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮೂಲ ಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಪ್ರತಿ ಎಂಪಿ ತಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಸಾಲಗಳನ್ನು ಚುನಾವಣೆಗೆ ಮುನ್ನ ಘೋಷಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ವರದಿಯು 2019 ಮತ್ತು 2024ರ ಚುನಾವಣೆಗಳ ನಡುವಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿದ ಒಟ್ಟು ನಿವ್ವಳ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದೆ.
- ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗದ ವರದಿಯಂತೆ, 2024ರ ವರೆಗೆ ಎಂಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಒಟ್ಟು ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು

ವರದಿ:

ಸಿವಿಕ್ ಬೆಂಗಳೂರು (civicspace.in)  
X : @civickangalore

ಇನ್ನಷ್ಟು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು, ಈ ಲಿಂಕ್ ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ:

<https://bit.ly/nammaneta>



Shri P C Mohan  
 Bengaluru Central  
 Bharatiya Janata Party(BJP)

# Is your MP doing enough for you and Bengaluru Central?

	MP Performance		National Average	
Law-making <sup>1</sup>	Attendance	98.5%	87%	
	No. of Questions Asked	72	47	
	No. of Debates	<b>1</b>	12	<b>!</b> Alert
	Bills Introduced	<b>0</b>	0.1	<b>!</b> Alert
	No. of Committees	2		
Constituency improvement <sup>2</sup>	LAD Fund Utilization (out of 5 Crores Allocated)	<b>9.48%</b>		<b>!</b> Alert
MP profile	Net Worth Growth (2019-24) <sup>3</sup>	47.7%		
	Criminal Cases (2024) <sup>4</sup>	2		

- 1. Law Making** responsibilities of an MP include attending the Lok Sabha, asking questions to the government, participating in joint committees to draft laws, and raising private member or government bills to create laws
- 2. Constituency Improvement** involves spending funds from the Member of Parliament Local Area Development (MPLAD) Scheme, as part of which **each MP gets 5 Crores per annum** for local infrastructure development.
- Every MP declares **total assets & liabilities** before elections. This report shows the growth in total net worth between the last 2 elections, i.e., **2019 & 2024**.
- Total Criminal cases filed against the MP, up until 2024, as per the Election Commission of India



ಶ್ರೀ. ಬಿ ಸಿ ಮೋಹನ್  
ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ  
ಬಾರತೀಯ ಜನತಾ ಪಾರ್ಟಿ (ಬಿಜೆಪಿ)  
ಕಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತೆ ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರು

ನಮ್ಮ ಎಂಪಿ  
ನಮ್ಮ  
ಪರಾಮರ್ಶೆ  
2024 - 2025

# ನಿಮ್ಮ ಎಂಪಿ ನಿಮ್ಮ ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ನಿಮಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಯೇ?

ಎಂಪಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆ

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸರಾಸರಿ

ಶಾಸನ-ಮಾಡುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ <sup>1</sup>	ಹಾಜರಾತಿ	N/A	87%
	ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	N/A	47
	ಚರ್ಚೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	N/A	12
	ಅಳವಡಿಸಿ ಮನವಿಗಳು	N/A	0.1
	ಸಮಿತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	N/A	
ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ <sup>2</sup>	ಸಂಸದರ ನಿಧಿ ಬಳಕೆ (ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ 5 ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)	97.6%	
ಎಂಪಿ ವ್ಯಕ್ತಿಚಿತ್ರಣ	ನಿವ್ವಳ ಆದಾಯ ವೃದ್ಧಿ (2019-24) <sup>3</sup>	78.8%	
	ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು (2024) <sup>4</sup>	5	! ಎಚ್ಚರ

- ಶಾಸನಗಳನ್ನು ರಚನೆ: ಸರ್ಕಾರದಲ್ಲಿ ಮಂತ್ರಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ, ಈ ಸಂಸದರ ಹಾಜರಾತಿಯನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಯಾವುದೇ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿಲ್ಲ. ಒಬ್ಬ ಸಚಿವರು ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಎತ್ತುವುದಕ್ಕಿಂತ ಸದನದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಲು ಹಾಜರಿರಬೇಕಿದೆ..
- ಕ್ಷೇತ್ರಾಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಸಂಸದರ ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರದೇಶದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ (ಎಂಪಿಎಲ್‌ಎಡಿ) ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಬಳಕೆಯನ್ನೊಳಗೊಂಡಿದೆ. ಇದರ ಭಾಗವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಸಂಸದರಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ರೂ. ೫ ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮೂಲ ಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಪ್ರತಿ ಎಂಪಿ ತಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಸಾಲಗಳನ್ನು ಚುನಾವಣೆಗೆ ಮುನ್ನ ಘೋಷಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ವರದಿಯು 2019 ಮತ್ತು 2024ರ ಚುನಾವಣೆಗಳ ನಡುವಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿದ ಒಟ್ಟು ನಿವ್ವಳ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದೆ.
- ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗದ ವರದಿಯಂತೆ, 2024ರ ವರೆಗೆ ಎಂಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಒಟ್ಟು ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು

ವರದಿ:

ಸಿವಿಕ್ ಬೆಂಗಳೂರು (civicspace.in)  
X : @civicbangalore

ಇನ್ನಷ್ಟು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು, ಈ ಲಿಂಕ್ ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ:

<https://bit.ly/nammaneta>



Shri Shobha Karandlaje  
Bengaluru North  
Bharatiya Janata Party (BJP)  
Minister of State for Ministry of Labour and Employment

NAMMA MP  
NAMMA  
REVIEW  
2024 - 2025

# Is your MP doing enough for you and Bengaluru North?

	MP Performance		National Average
Law-making <sup>1</sup>	Attendance	N/A	87%
	No. of Questions Asked	N/A	47
	No. of Debates	N/A	12
	Bills Introduced	N/A	0.1
	No. of Committees	N/A	
Constituency improvement <sup>2</sup>	LAD Fund Utilization (out of 5 Crores Allocated)	97.6%	
MP profile	Net Worth Growth (2019-24) <sup>3</sup>	78.8%	
	Criminal Cases (2024) <sup>4</sup>	5	! Alert

- 1. Law Making** – As a **Minister of State in the Government**, this MP is not tracked on these metrics, such as Attendance in the parliament. The Minister is expected to be present to answer questions rather than raise any.
- 2. Constituency Improvement** involves spending funds from the Member of Parliament Local Area Development (MPLAD) Scheme, as part of which **each MP gets 5 Crores per annum** for local infrastructure development.
- 3.** Every MP declares **total assets & liabilities** before elections. This report shows the growth in total net worth between the last 2 elections, i.e., **2019 & 2024**.
- 4.** Total Criminal cases filed against the MP, up until 2024, as per the Election Commission of India

Report by,

CIVIC Bangalore (civicspace.in)  
X : @civicbangalore

**TO KNOW MORE, CHECK OUT THIS LINK:**

<https://bit.ly/nammaneta>



ಶ್ರೀ. ತೇಜಸ್ವಿ ಸೂರ್ಯ  
ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ  
ಬಾರತೀಯ ಜನತಾ ಪಾರ್ಟಿ (ಬಿಜೆಪಿ)

ನಮ್ಮ ಎಂಪಿ  
ನಮ್ಮ  
ಪರಾಮರ್ಶೆ  
2024 - 2025

# ನಿಮ್ಮ ಎಂಪಿ ನಿಮ್ಮ ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ನಿಮಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಯೇ?

ಎಂಪಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆ

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸರಾಸರಿ

ಶಾಸನ-ಮಾಡುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ <sup>1</sup>	ಹಾಜರಾತಿ	77.6%	87%	! ಎಚ್ಚರ
	ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	84	47	
	ಚರ್ಚೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	13	12	
	ಅಳವಡಿಸಿ ಮಸೂದೆಗಳು	0	0.1	! ಎಚ್ಚರ
	ಸಮಿತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	4		
ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ <sup>2</sup>	ಸಂಸದರ ನಿಧಿ ಬಳಕೆ (ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ 5 ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)	116%		
ಎಂಪಿ ವ್ಯಕ್ತಿಚಿತ್ರಣ	ನಿವ್ವಳ ಆದಾಯ ವೃದ್ಧಿ (2019-24) <sup>3</sup>	2946.9%		! ಎಚ್ಚರ
	ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು (2024) <sup>4</sup>	3		

- ಶಾಸನಗಳನ್ನು ರಚನೆ : ಸಂಸತ್ ಅಧಿವೇಶನಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು, ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳುವುದು, ಕಾನೂನು ರಚಿಸಲು ಜಂಟಿ ಸಮಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಮಸೂದೆಗಳನ್ನು ರಚಿಸುವುದು ಎಂಪಿ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.
- ಕ್ಷೇತ್ರಾಭಿವೃದ್ಧಿಯು ಸಂಸದರ ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರದೇಶದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ (ಎಂಪಿಎಲ್‌ಎಡಿ) ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಬಳಕೆಯನ್ನೂ ಒಳಗೊಂಡಿದೆ. ಇದರ ಭಾಗವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಸಂಸದರಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ರೂ. ೫ ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮೂಲ ಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಪ್ರತಿ ಎಂಪಿ ತಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಸಾಲಗಳನ್ನು ಚುನಾವಣೆಗೆ ಮುನ್ನ ಘೋಷಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ವರದಿಯು 2019 ಮತ್ತು 2024ರ ಚುನಾವಣೆಗಳ ನಡುವಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿದ ಒಟ್ಟು ನಿವ್ವಳ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದೆ.
- ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗದ ವರದಿಯಂತೆ, 2024ರ ವರೆಗೆ ಎಂಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಒಟ್ಟು ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು

ವರದಿ:

ಸಿವಿಕ್ ಬೆಂಗಳೂರು (civicspace.in)  
X : @civicbangalore

ಇನ್ನಷ್ಟು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು, ಈ ಲಿಂಕ್ ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ:

<https://bit.ly/nammaneta>



Shri Tejasvi Surya  
Bengaluru South  
Bharatiya Janata Party(BJP)

NAMMA MP  
NAMMA  
REVIEW  
2024 - 2025

# Is your MP doing enough for you and Bengaluru South?

MP Performance National Average

Law-making <sup>1</sup>	Attendance	77.6%	87%	! Alert
	No. of Questions Asked	84	47	
	No. of Debates	13	12	
	Bills Introduced	0	0.1	! Alert
	No. of Committees	4		
Constituency improvement <sup>2</sup>	LAD Fund Utilization (out of 5 Crores Allocated)	116%		
MP profile	Net Worth Growth (2019-24) <sup>3</sup>	2946.9%		! Alert
	Criminal Cases (2024) <sup>4</sup>	3		

- 1. Law Making** responsibilities of an MP include attending the Lok Sabha, asking questions to the government, participating in joint committees to draft laws, and raising private member or government bills to create laws
- 2. Constituency Improvement** involves spending funds from the Member of Parliament Local Area Development (MPLAD) Scheme, as part of which **each MP gets 5 Crores per annum** for local infrastructure development.
- 3.** Every MP declares **total assets & liabilities** before elections. This report shows the growth in total net worth between the last 2 elections, i.e., **2019 & 2024**.
- 4.** Total Criminal cases filed against the MP, up until 2024, as per the Election Commission of India

Report by,

CIVIC Bangalore (civicspace.in)  
X : @civicbangalore

**TO KNOW MORE, CHECK OUT THIS LINK:**

<https://bit.ly/nammaneta>



ಶ್ರೀ. ಸಿ ಎನ್ ಮಂಜುನಾಥ್  
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ  
ಬಾರತೀಯ ಜನತಾ ಪಾರ್ಟಿ (ಬಿಜೆಪಿ)

ನಮ್ಮ ಎಂಪಿ  
ನಮ್ಮ  
ಪರಾಮರ್ಶೆ  
2024 - 2025

# ನಿಮ್ಮ ಎಂಪಿ ನಿಮ್ಮ ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ನಿಮಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಯೇ?

ಎಂಪಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆ

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸರಾಸರಿ

ಶಾಸನ-ಮಾಡುವ  
ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ<sup>1</sup>

ಹಾಜರಾತಿ	94%	87%	
ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	6	47	! ಎಚ್ಚರ
ಚರ್ಚೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	9	12	! ಎಚ್ಚರ
ಅಳವಡಿಸಿ ಮಸೂದೆಗಳು	0	0.1	! ಎಚ್ಚರ
ಸಮಿತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	1		

ಕ್ಷೇತ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ<sup>2</sup>

ಸಂಸದರ ನಿಧಿ ಬಳಕೆ  
(ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿರುವ 5 ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)

126.64%

ಎಂಪಿ ವ್ಯಕ್ತಿಚಿತ್ರಣ

ನಿವ್ವಳ ಆದಾಯ ವೃದ್ಧಿ (2019-24)<sup>3</sup>

N/A

ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು (2024)<sup>4</sup>

0

- ಶಾಸನಗಳನ್ನು ರಚನೆ : ಸಂಸತ್ ಅಧಿವೇಶನಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು, ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳುವುದು, ಕಾನೂನು ರಚಿಸಲು ಜಂಟಿ ಸಮಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಮಸೂದೆಗಳನ್ನು ರಚಿಸುವುದು ಎಂಪಿ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.
- ಕ್ಷೇತ್ರಾಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಸಂಸದರ ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರದೇಶದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ (ಎಂಪಿಎಲ್‌ಎಡಿ) ಯೋಜನೆಯಡಿಯ ಅನುದಾನ ಬಳಕೆಯನ್ನೂ ಒಳಗೊಂಡಿದೆ. ಇದರ ಭಾಗವಾಗಿ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಸಂಸದರಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ರೂ. ೫ ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮೂಲ ಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ಪ್ರತಿ ಎಂಪಿ ತಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಸಾಲಗಳನ್ನು ಚುನಾವಣೆಗೆ ಮುನ್ನ ಘೋಷಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ವರದಿಯು 2019 ಮತ್ತು 2024ರ ಚುನಾವಣೆಗಳ ನಡುವಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿದ ಒಟ್ಟು ನಿವ್ವಳ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿವರವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದೆ.
- ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗದ ವರದಿಯಂತೆ, 2024ರ ವರೆಗೆ ಎಂಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಒಟ್ಟು ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು

ವರದಿ:

ಸಿವಿಕ್ ಬೆಂಗಳೂರು (civicspace.in)  
X : @civicbangalore

ಇನ್ನಷ್ಟು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು, ಈ ಲಿಂಕ್ ಅನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ:

<https://bit.ly/nammaneta>



Shri C N Manjunath  
Bengaluru Rural  
Bharatiya Janata Party(BJP)

NAMMA MP  
NAMMA  
REVIEW  
2024 - 2025

# Is your MP doing enough for you and Bengaluru Rural?

MP Performance National Average

Law-making <sup>1</sup>	Attendance	94%	87%	
	No. of Questions Asked	6	47	! Alert
	No. of Debates	9	12	! Alert
	Bills Introduced	0	0.1	! Alert
	No. of Committees	1		
Constituency improvement <sup>2</sup>	LAD Fund Utilization (out of 5 Crores Allocated)	126.64%		
MP profile	Net Worth Growth (2019-24) <sup>3</sup>	N/A		
	Criminal Cases (2024) <sup>4</sup>	0		

- 1. Law Making** responsibilities of an MP include attending the Lok Sabha, asking questions to the government, participating in joint committees to draft laws, and raising private member or government bills to create laws
- 2. Constituency Improvement** involves spending funds from the Member of Parliament Local Area Development (MPLAD) Scheme, as part of which **each MP gets 5 Crores per annum** for local infrastructure development.
- 3.** Every MP declares **total assets & liabilities** before elections. This report shows the growth in total net worth between the last 2 elections, i.e., **2019 & 2024**.
- 4.** Total Criminal cases filed against the MP, up until 2024, as per the Election Commission of India

Report by,

CIVIC Bangalore (civicspace.in)  
X : @civicbangalore

**TO KNOW MORE, CHECK OUT THIS LINK:**

<https://bit.ly/nammaneta>

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಂಪಿಗಳ  
ನಾಗರಿಕರ ಪ್ರಗತಿ ವರದಿ

ನಮ್ಮ ಎಂಪಿ  
ನಮ್ಮ ಪರಾಮರ್ಶೆ  
2024-25

2024-2025 ಅವಧಿಯ  
1 ವರ್ಷದ ಎಂಪಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ಪರಾಮರ್ಶೆ

